# Bermon

# X

dem. Quarta est simplicitas que non potest esse sine sapientia. Quia dicit Hieron. Prudenter sine simplicitate malitia est. et simplicitas sine prudenter stulticia nostrae. Et ideo simplex debet esse prudentem. ut per suam prudentiam nemini noceat nec se totaliter mundus animis rebus implicet. ideo dicit Augustinus. simplex eris si temudo non implicaueris si explicaveris explicando te a mundo simplex eris si implicando te multiplex apparebis. quod cum sancto sanctus eris. Secundum est notandum quod sanitas etiam ouium Christi attendit in tribus. Primo si aperient oculi eorum et sunt rubicundi. per oculos moraliter intentio significatur. quod si fuerit rubicunda. id est si sit in charitate. et propter deum facit opus bonorum et ouis sana spiritualiter iudicatur. si autem intentio est alba. id est. si opus suum facit propter laudem humana vel ut acquerat hominum gratiam. infirma spiritualiter iudicatur. ideo dicit Bernardus. duo sunt quod in bonis opibus necessare formidantur. desidia scilicet fraus. Desidia facit minor amor dei. fraudes propter amoris sui. fraudem qui per inordinate diligentes. per hoc quod recte egreditur ad remuneratiois trahitoria bona festinat. Et subdit. Sit autem tribus modis. Cum per hanc actionem vel tacita gratia cordis humani vel fauoris aura vel comodum aliquod tempale desiderat. Solus ergo fraudem in dei operem non facit. quod nec ad corporalis rei primaria nec ad laudis Christi. nec ad humani iudicij gloriam anhelat. Secundo cognoscitur sanitas spiritualis ouium. si trahant pelle et resistunt. Moraliter per pellem intelligitur mortis carnis. iuxta illud Job. x. Pelle et carne vestisti me. id est mortis illiciti circumdedisti me. Cum igitur dia-bolus vel propria malitia aut infirmitas humana trahit mortuus carnis ad illicitam. et homo fortiter resistit iuxta exhortationem apostoli. ad 1 Cor. v. Hunc ambulate. id est proficie bonum ad instinctum spiritualium. et carnis desideria non proficiens. sed in operibus. Igitur insurgunt motus carnalis concupiscenciae. tunc sanus est in aia. si autem faciliter trahitur per motum carnis ad opus nepharii infirmus reputatur. Et talis potest dicere cum Proverbio. xxxvii. Non est sanitas in carne mea. Secundo cognoscitur sanitas earum si audacter vadunt per vias. viii triplex est via dei per quam audacter debent ire oves Christi ad ouile patrie celesti ubi ingredientur et egredientur et passua inuenientur. Job. x. Patria est humilitas. de quod dicit Augustinus. Excelsa est patria. humilis via quod ergo querit patriam non recusat viam. ambula ergo per Christi humilitatem ut ventias ad eius eternitatem. Et Bernardus. per humilitatem ascende ad sublimitatem quia hec est via et non alia. propter illam qui alter vadit. cadit potius quod ascendit. Secunda via est mansuetudinis. id est debet ambulare quilibet ouis Christi. Juxta illud Eccl. iii. Fili mi in mansuetudine tua opera profice. et super gloriam hominum diligeri. Tertia est via patientie de qua patientia dicit

Augustinus. de patientia quod est vir hominis quod mala est animo tolleramus sine perturbatione tristitia. Et Gregorius in omelia dicit patientia est equanimitas aliena mala preterea contra eum quoque quod mala irrogat nullo dolore mordere. hec patientia maxime necessaria est his volunt in virtutibus proficeremus. quod ut dicit Gregorius. v. moral. Hic ut in tritura palee granata permixta sicut flores inter spinas procedunt. et rosa cum redolent crescunt cum spina pungit. sic vero inter pressuras passionum et puncturas temptationis crescit. Nam beatus Augustinus. de patientia dicit. Quod cautor fuit Job in doloribus quod adhuc in memoribus ille mortuus in delitiis est. sed iste vicit in pe-nis. Tales quod sic patiuntur per solabuntur Christi. beati qui persecutionem patiuntur propter iusticiam quam ipsorum est regnum celorum. Psalms. v. Et non solum persecutionem patiuntur propter iusticiam habebunt regnum celorum. ut dicit Cyprianus. super Psalms. Ut enim oves Christi ambulet in his tribus vijs hortatur apostolus. ad Ephesians. iii. obsecro at vos ego vincitur in domino. id est propter dominum. ut digne ambulete in vocacione quod vocati estis scilicet ad fidem catholicam cuius omni humilitate quodcumque ad primam viam. et mansuetudinem quod ad secundam cum patientia quo ad tertiam. supponentes inuidem. in charitate. Tertio est notandum quod de pascua ouium dicit Petrus de Crescenzo. ix. quod per totum annum videndum est quod recte pascaatur inter et foris in stabulo idoneo. non ventoso. quod magis ad orientem quam ad meridiem spectat. Et subdit pascua ouili generi utilia sunt quod in nouilibus vel in pratibus siccioribus exiccati. palustria vero noxia sunt et damnosa. potius autem puri fluminis putredine aut fonte eis proficiat. Et tamen eas semel in die ad aqua sufficit. in diebus canicularibus et estiuis ira passende sunt ut capita eorum a solis ardore conuertantur. Hymene autem et vere nisi solutis gelidis dies ad pascua profire non debet. nam pruinosa herba eis morbum creat. Halis etiam crebra aspersio vel pascuis mixta debet pectoris leuare fastidium. Moraliter per stabulum ouium intelligere dei templum. sicut patet Lucas. x. de vulnerato quem samaritanus scilicet Christus portauit in stabulum scilicet sancte ecclesie. In stabulo sunt oves Christi per totum annum recte pascende cibo Christo dei. per pastorem curatum. quod cuiilibet curato dicitur Eccl. xxix. Transi hospes. orna mensam. et quod in manu habes cibam ceteros scilicet oves tibi commissas. Et dicit non tanter. quod oves pratis siccis sunt pascende. Per prata siccata ubi interdum inueniuntur herbe amarae que ouibus sunt salubres intelligitur penitentia in quod sunt satisfactiones amare in principio. scilicet acedente gratia dei dulcescitur penitenti. Unde Ambrosius. in quedam simone. quoniam sic penites ut tibi amarum sapiat in aia. et quod annis te oblectabat in corpore te cruciat in corde tunc bene ingenuisti ad dominum. et hoc figuratum est. iii. Regulus. ubi legitur. Quoddam egressus in agrum collegit herbas agree-